
 

Музичко образование 
Насоки за учење дома –Сите активности евидентирајте ги во word document или 

пауерпоинт,слајдшоу апликации и сл. 
Во документот означете име и презиме на прва страна и име и презиме како 

наслов на документот (ime.prezime.9то.muzicko.doc) 
Праќање  на маил leonatr@gmail.com до 03.04.2020 
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Мјузикл https://www.youtube.com/watch?v=bBjntZmrxg0 
Проследете ги сите 9 видеа .Анализирајте кои се 
сличностите и разликите меѓу опера,балет,театар и 
мјузикл. Пронајдете интересен мјузикл чија приказна ќе ја 
раскажете.Може да испеете караоке песна од истиот.  
https://en.wikipedia.org/wiki/Musical_theatre 
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Народни носии –  
Направете албум со слики или цртежи на носии од сите 
делови на татковината. Воочете ги деталите ,сличностите 
и разликите и напишете ги до сликите. 
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0
%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B
8_%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%
D0%B8_%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%B8 
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Филмска музика – неми и звучни филмови   
https://www.youtube.com/watch?v=gUTlUFrJai8 
https://www.youtube.com/watch?v=ButzHzarYDE 
https://en.wikipedia.org/wiki/Silent_film 
Направете мини проект во ворд или слајдшоу  со слики и 
текст каде ќе ја објасните историјата и развојот на немиот 
филм ,како настанал звучниот филм ,со примери на 
познати филмови ,режисери и актери . 
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Филмска музика од домашен и странски автор  
Направете истражување за Кирил Џајковски,мак.група 
Анастасија,Енјо Мориконе, Џон Вилијамс.Со кои режисери 
соработувале и на кои филмови.Преслушајте ги нивните 
дела , Извлечете ги линковите од (според вас )најубавите 
примери. 
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Проекти од музичка уметност 
 

Направете проект со истражувачки материјали во ворд 
документ ,пауер поинт или слајдшоу апликација со текст 

,слики ,музички линкови. 
 
 

 

- Македонска народна музика (карактеристики, фестивали, автори, пеачи) -  
-  познати интерпретатори на народна музика,интересни факти,занимпивости); 

- Народни песни кои ги знам и песни кои сакам да ги научам;линкови од јутјуб  
-. Празнични песни за Велигден; Прочка; (Ѓурѓовден)- 

- Македонска популарна музика (почетоци,фестивали, автори, пеачи)- аудио и 
видео материјали; 
 -. Проектна работа (истражување за фестивали и познати интерпретатори на забавна 
ПОП музика); 
  - Обработка на песни од македонската ПОП музика кои ги знам и песни кои сакам да 
ги научам; 

 
 -.Опиши доживување од посета на манифестација или фестивал на ПОП музика. 

 
- Обичајни песни (велигденски);  

 

- популарни мелодии од класичната музика; 
- популарни мелодии од ПОП музиката; 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


